Universidade Federal Rural da Amazônia
Campus Paragominas

A comissão interna de monitoria do Campus de Paragominas, Portaria 11/2023, torna público a retificação do resultado final do ranqueamento
para oferta de monitoria remunerada, referente ao PL 2022.2, de acordo com planilha abaixo.

CLAS. ÍNDICE DOCENTE DISCIPLINAS/SEMESTRE 2022.2 RENOVAÇÃO/
OFERTA DISCENTE BOLSISTA

1 0,835 Leidy Alves dos Santos Botânica (EFPGM014) Renovação Jhennifer Lorena da Silva
Guimarães

2 0,782 Anderson Gonçalves da Silva Zoologia Aplicada (AGPGM010 ) Renovação Rebeca de Lima Dias
Zoologia Geral (AGPGM009)

3 0,775 Gilberto Nerino de Souza
Júnior Técnicas de Programação II (SIPGM063 ) Oferta de vaga

4 0,769 Marcio Roberto da Silva Melo Sensoriamento remoto e geoprocessamento (AGPGM026) Oferta de vaga
5 0,760 Leidy Alves dos Santos Sistemática Vegetal (EFPGM015) Renovação Mikellem dos Santos de Sousa

6 0,750 André Fellipe Ribeiro de
Almeida Matemática Financeira (ADPGM009 ) Renovação Douglas da Silva Cavalcante

7 0,720 Marcos Samuel Matias Ribeiro Estatística (ADPGM010 ) Renovação Lorhana Layara Silva Quaresma
Estatística Básica (EFPGM016)

8 0,720 Rossini Daniel Agrometeorologia (EFPGM012) Renovação Ana Luiza Araujo Rocha
9 0,717 Fábio de Jesus Batista Dendrometria (EFPGM017) Oferta de vaga

10 0,693 Allan Klynger da Silva Lobato
Bioquímica (EFPGM014)

Renovação Dayana Moreira AlcantaraBioquímica (ZTPGM005)
Fisiologia Vegetal (AGPGM015)

11 0,689 André Fellipe Ribeiro de
Almeida

Cálculo Diferencial e Integral (ZTPGM010 ) Oferta de vagaFísica (AGPGM018)

12 0,669 Lilian de Nazaré Santos Dias Aquicultura (AGPGM062 ) Oferta de vagaAquicultura (ZTPGM047 )
13 0,664 Fábio de Jesus Batista Inventário florestal (EFPGM042) Oferta de vaga
14 0,657 Marcelo Pires Saraiva Informática (EFPGM011) Renovação Isadora Lima de Oliveira

15 0,637 Izabelle Pereira Andrade Fertilidade do Solo (EFPGM026)
Fertilidade do Solo (AGPGM028)

16 0,630 Graziela Teixeira de Oliveira Química aplicada (EFPGM010)
Química aplicada (ZTPGM004)

17 0,628 Elaine Maria Silva Guedes
Lobato

Nutrição Mineral de Plantas (AGPGM027)
Nutrição Mineral de Plantas (EFPGM025)

18 0,572 Anderson Gonçalves da Silva Entomologia Florestal (EFPGM029)

19 0,557 Saly Takeshita Yamaguti

Anatomia e identificação da madeira (EFPGM031)
Fundamentos e aplicação da física e química da madeira
(EFPGM045)
Propriedades mecânicas e estrutura da madeira (EFPGM046)

20 0,362 Ricardo Medeiros Administração Financeira e Orçamentária (ADPGM017)
Contabilidade de Custos (CPGM019)

21 0,275 André Fellipe Ribeiro de
Almeida

Matemática Discreta (SIPGM065)
Álgebra Linear e Aplicações Geométricas (SIPGM032)

Legenda:

 Com bolsa
 Sem bolsa

Paragominas, 03 de março de 2023.

_____________________________________________________

Profa. Dra. Luciana da Silva Borges

_____________________________________________________

Profa. Dra. Núbia de Fátima Alves dos Santos

Prof. Dr. Luís de Souza Freitas

		2023-03-03T13:20:15-0300

		2023-03-03T13:39:53-0300